

プロ esports チームのグローバルオーディションを開催、参加者募集!

~プロデューサーに LiaqN(りあん)を迎え、最新テクノロジーを駆使して「Fortnite」で世界一を目指す~

ライブリッツ株式会社(本社:東京都品川区、代表取締役:村澤清彰、以下ライブリッツ)は、世界で活躍する esports 選手の新たな才能を発掘するオーディション「ライブリッツ esports チーム グローバルオーディション」を開催します。 第一弾は Fortnite(フォートナイト) *1 で、プロデューサーには Youtube 登録者数が 100 万人を超える Fortnite の人気ストリーマーLiagN(りあん)*2 を迎えます。

応募期間は2023年10月25日~11月5日まで、選考を勝ち抜いた選抜メンバー20名は、2023年12月26日の最終オーディションに進みます。本オーディションは、総合人材サービスのパーソルホールディングス株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長CEO:和田孝雄、以下パーソルグループ*3)にご協力いただき、選考過程や最終選考の模様をパーソル公式YouTubeチャンネル「PERSOL esports TV Official」*4にて配信します。オーディション合格者は、2024年1月からチームの専属プロ選手として活動をスタートさせ、日本最大規模のesportsパークRED°TOKYOTOWER内にある「NETGEAR RED°ARENA」*5を練習拠点として活用し、国内大会はもちろん、世界大会での入賞、そして世界一を目指します。



ライブリッツは、福岡ソフトバンクホークスなどのプロ野球団やその他スポーツチーム向けに、AI や IoT を駆使してチームカ、競技力を強化するデータ分析システム「Fastball」を提供しています。選手の試合でのパフォーマンスデータやトレーニングデータ、自チームおよび対戦チームの過去実績、戦略など多様なデータを一元管理、分析し、チーム力の強化を支援しています。ライブリッツは、プロ esports チームを立ち上げ、これまで培ってきたチーム強化、データ分析のシステムとノウハウを活用して世界一を目指します。"esports をもっと科学する"ことで、業界の常識が変わり、可能性はひろがると考えています。現在世界トップレベルのチームはデータ分析を駆使しその実力を高めていますが、国内チームではまだそこに追いつけているチームは少ない状況です。ライブリッツでは、プレイでの勝率や行動ルート、戦闘力、命中率、戦略(ム

ーブ)、エイム力などのプレイデータを可視化・分析し、個人の競技力向上およびチーム戦略の強化を行っていきます。

オーディション合格者は、チームの専属選手として 2024 年 1 月より活動をスタートさせます。「日本のゲーミングカルチャーを、エンタメとして世界へ」をコンセプトに、データ活用による競技力の向上と国内での esports 文化の醸成・拡大をリードする存在として活動していただきます。練習拠点は日本最大規模の esports パーク RED° TOKYO TOWER 内にある「NETGEAR RED°ARENA」。最先端で高性能なゲーミング PC を多数常備し、選手のキャリアアッププログラムを通じて、世界レベルのスキルを身につけることができます。また、海外チームとの練習試合や世界大会への出場も積極的に行っていく予定です。



■オーディションについて

本オーディションは、国内外の esports 選手を目指す若者に対し、Fortnite の競技シーンにおいて世界で戦えるプロ選手を公開募集する企画です。書類選考・対面面接をくぐり抜けた選抜メンバー20 人に密着し、最終オーディションまでに、現役プロ選手のゲストコーチによる指導のもと、夢に向かって行動するストーリーを配信していきます。面接は、ゲスト・チームスタッフによる質問を通して、esports キャリアに求められるものや参加者の価値観を見える化することが目的です。選抜メンバーは、2023 年 11 月 18 日(予定)にオフラインで一堂に会し、ゲストコーチによるコーチング、参加者インタビュー等を予定しています。本オーディションのプロデューサーとして、米国生まれの日系米国人で Youtube 登録者数が 100 万人を超えるフォートナイトの人気ストリーマーLiaqN(りあん)を迎えます。また、メインスポンサーとして、パーソルグループにご協力いただきます。"esports 業界ではたらくことをこれからの選択肢の一つに。"のコンセプトの下、esportsに関わるすべての人を応援するパーソルグループ。本オーディションを通して、esports 選手の新しいキャリア設計につながり、はたらく自由を広げることで、esports 業界の発展に貢献します。

■オーディション概要

オーディション名: ライブリッツ esports チーム グローバルオーディション

ゲームタイトル: Fortnite(フォートナイト)

主催:ライブリッツ株式会社

メインスポンサー:パーソルホールディングス株式会社

チーム公式 WEB サイト: https://esports.laiblitz.co.jp/

オーディション WEB サイト: https://www.persol-group.co.jp/special/esports/event/audition/

■開催スケジュール

・応募期間: 2023 年 10 月 25 日(水)~2023 年 11 月 5 日(日) ・選考期間: 2023 年 11 月 6 日(月)~2023 年 12 月 25 日(月) ・最終選考オーディション(ライブ配信): 2023 年 12 月 26 日(火)

■応募条件

- ・2023年12月31日時点で満18歳以上の方(左記条件を満たしていれば高校生の方も応募可能)
- ・オーディション期間中、東京都内での練習等に参加できる方(交通費等は自己負担)
- ・オーディション合格後、ライブリッツ株式会社と専属選手契約を締結できる方
- ・チーム所属後、東京都内での練習および国内外での練習試合、大会に出場できる方
- ・海外在住の方は、選考および練習にオンライン参加できる方
- ・外国籍の方も応募可能

■応募方法

応募フォームに必要事項を記入の上、ご応募ください。

https://esports.laiblitz.co.jp/

*1 Fortnite(フォートナイト)について

Epic Games が販売・配信する、2017 年に公開されたオンラインゲーム。クラフト要素のあるサードパーソン・シューティングゲーム(TPS)であり、 PvE アクションやバトルロイヤル、サンドボックスといった異なるゲームジャンルのゲームモードを提供している。

(引用:「フォートナイト (ゲーム)」『フリー百科事典 ウィキペディア日本語版』 (http://ja.wikipedia.org/) 2023 年 10 月 7 日 04 時 (UTC 時間) 現在での最新版を取得)

*2 オーデションプロデューサー LiaqN(りあん) について



YouTube: https://www.youtube.com/@LiaqN_

X: https://twitter.com/LiaqN

子どもから大人まで高い人気を誇るフォートナイトストリーマー。日本語と英語のバイリンガル配信者でもあり、 視聴者と繰り広げるフレンドリーなトークが人気を集めている。アップデート時のライブ配信では、最大 74,000 人の視聴者を集め YouTube で急上昇 1 位を獲得するなど、フォートナイトトレンドの中心となっている。

コメント:

「プロデュースするからには世界で戦えるチームを作っていきたいです。ライブリッツ社はデータ分析力とシステム力を持ち、このノウハウを活かした今までにない新しいカタチのチームを構築していきたいです。

公開オーディションすることで、チームスタッフだけでなく視聴者やファンの方たちと一緒に「本気で世界一を目指す人を応援していきたい」と思っています。オーディションで皆さんにお会いできることを楽しみにしています!」

*3 PERSOL (パーソル) について < https://www.persol-group.co.jp/ >

パーソルグループは「"はたらく Well-being"創造カンパニー」として、多様なはたらき方や学びの機会の提供を通じてはたらく機会を創出し、一人ひとりの選択肢やはたらく自由を広げ、個人と社会の幸せを広げることで、世界中の誰もが「はたらいて、笑おう。」を実感できる社会を目指しています。

近年、esports はプレイヤーや観戦者の数が大きく拡大し、趣味や娯楽の域を超え、新しいはたらき方として注目を集めています。「esports 業界ではたらくことに興味はあるが、具体的にどんなことをするのか分からない」「プロ選手になりたいが、キャリア設計についてイメージが湧かない」などの悩みを抱える学生や社会人も多くいます。そうした方々と業界ではたらく人やプロ選手とをつなげることで、一人ひとりの選択肢を広げ、はたらく自由を広げることで、個人と社会の幸せを広げることを目指します。パーソルグループは、esports ではたらくことをこれからの選択肢の一つにするために、関わるすべての人を応援し、esports 業界の発展に貢献します。

*4 オーディションの配信について

パーソル公式 YouTube チャンネル「PERSOL esports TV Official」にて配信します。

"esports 業界ではたらくことをこれからの選択肢の一つに。" のコンセプトの下、esports イベントや企画の配信をはじめ、プロ選手・ストリーマーだけでない esports に関わるすべての人に向けて、esports のキャリア設計に役立つさまざまなコンテンツを展開しています

https://www.youtube.com/@PERSOL_esports_TV

*5 NETGEAR RED°ARENA について

東京タワーフットタウンの 3F~5F に展開する新体験テーマパーク「RED°TOKYO TOWER」。

その 5F にある「NETGEAR RED°ARENA」は最新かつ高性能なゲーミング PC を 32 台設置した理想的なプレイ環境でゲームを思いきり楽しめる空間です。 esports 大会はもちろん、オンライン配信イベントや esports 教室など、 esports 初心者の方でも楽しめるコンテンツを日々お届けしています。

所在地:東京都港区芝公園 4-2-8 TOKYO TOWER フットタウン内 3F-5F

https://tokyotower.red-brand.jp/activities/red-arena/

■オーディションへの応募に関するお問合せ先

mail: esports_audition@laiblitz.co.jp

■本件に関するお問合せ窓口

ライブリッツのホームページお問合わせフォーム「ビジネスについて」よりご連絡ください。

https://www.laiblitz.co.jp/contact/

■ライブリッツ株式会社

代表者:代表取締役 村澤 清彰

設立: 2011年10月

事業内容:スポーツ、地域創生およびエンターテインメントにおけるデジタルイノベーションの実現

URL : https://www.laiblitz.co.jp/

■本件に関する報道機関からのお問合せ先

担当:佐藤

mail: pr-01@laiblitz.co.jp